2

Российская Федерация

Ростовская область
Матвеево-Курганский РАЙОН

Собрание депутатов  МАТВЕЕВО-кУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р е ш е н и е
  «29»  ноября  2023 года                   № 106                       п. Матвеев Курган
«О внесении изменений и дополнений в Решение

Собрания депутатов Матвеево-Курганского
сельского поселения от 21.11.2014 № 80
«О земельном налоге».
        В целях приведения нормативных правовых актов о налогах в соответствие с изменениями, внесенными в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2023 №389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения,
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области от 21.11.2014г №80 « О  земельном налоге» абзац третий подпункта 2.1 пункта 2  изложить  в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,  используемых в предпринимательской деятельности)».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Матвеево-Курганского сельского поселения и на официальном сайте администрации  Матвеево-Курганского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», но  не ранее 1 января 2024 года
Председатель Собрания депутатов-

Глава Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                                    Г.А. Мась